b) Anexo Técnico II – Sistema de Pagamento
c) Anexo Técnico III – Indicadores de Qualidade
Volume das Atividades Contratadas:
Atendimento Médico: 2.940 atendimentos/ janeiro a junho.
Atendimento não Médico: 21.600 atendimentos/ janeiro a junho do

exercício de 2026
Valor: 3.780.000,00  (três milhões, setecentos e oitenta mil reais) em

06 (seis) parcelas mensais de janeiro a junho no exercício de 2026 que
onerará a:

CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6214 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE – LEI 141/12
Data da Assinatura:

[...]

Volume de atividades contratadas:
Atendimento médico: 63.000 consultas/ano
Atendimento não médico: 15.600 consultas/ano
Cirurgia ambulatorial maior: 1.620 cirurgias/ano
Cirurgia ambulatorial menor: 1.272 cirurgias/ano
SADT Externo: 11.316 exames/ano
Valor: R$ 14.021.412,00 (Quatorze milhões, vinte e um mil, quatrocentos

e doze reais), mediante a liberação de 12 (doze) parcelas mensais.
Que onerará:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
VIGÊNCIA: O presente Termo de Aditamento vigorará a partir de

[...]

Volume de atividades contratadas:
Atendimento médico: 78.000 consultas/ano
Atendimento não médico: 14.400 consultas/ano
Cirurgia ambulatorial maior: 1.752 cirurgias/ano
Cirurgia ambulatorial menor: 4.056 cirurgias/ano
SADT Externo: 9.900 exames/ano
Valor: R$ 16.006.848,00 (dezesseis milhões, seis mil, oitocentos e

quarenta e oito reais), mediante a liberação de 12 (doze) parcelas
mensais.

Que onerará:
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12
VIGÊNCIA: O presente Termo de Aditamento vigorará a partir de

[...]

O presente Termo de Aditamento altera a Cláusula SÉTIMA – Dos

Recursos Financeiros – Paragrafo Primeiro do CONTRATO DE GESTÃO,
conforme redação abaixo:

CLÁUSULA SÉTIMA
DOS RECURSOS FINANCEIROS
PARÁGRAFO PRIMEIRO
Do montante global mencionado no “caput” desta cláusula, o valor de

R$ 11.034.312,00 (Onze milhões, trinta e quatro mil, trezentos e doze reais),
para os meses de janeiro a julho do exercício de 2026 que onerará a
rubrica 10 302 0930 4852 0000, no item 33 50 85, devido a presente
prorrogação do CONTRATO DE GESTÃO até 30/06/2026, cujo repasse dar-
se-á na modalidade CONTRATO DE GESTÃO, conforme Instruções do TCESP.